
čf sv

^ 2016/2257/OŽP/15/1

,.A^

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. 2016/2257/OŽP/15

#■

Statutární město Brno, městská část Brno-sever
se sídlem:
zastoupení:
oprávněn k jednání a podepisování
ve věcech smluvních:

Bratislavská 251/70, 60147 Brno
Mgr. Martin Maleček, starosta městské části

Ing. Marie Kselíková
449 92 785
CZ44992785

IC:
DIČ:

Bankovní spojení:
číslo účtu:
na straně jedné jako „Objednatel"

FALKY, spol. s r. o.
se sídlem:
Za Zhotovitele jedná:
Ve věcech technických je oprávněn jednat:
IČ:
DIČ:

Bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaná v OR vedeném
na straně druhé jako „Zhotovitel")

Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno
Ivana Marschalová, jednatelka

282 97 849

Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 59464

uzavřely tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 12.10.2016, jejímž předmětem je zabezpečení
čistoty na území městské části Brno-sever (dále v textu jen jako „SOD"):

úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu s či. VI odst. 6.3. Předmětem dodatku je úprava předmětu
smlouvy a úprava ceny na základě ustanovení obecně závazné vyhlášky č. 14/2018, kterou se mění čl. 22
odst. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Bma č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, a
kterou byly ke dni 01.01.2019 předány městským částem statutárního města Brna plochy silniční zeleně
k zajišťování údržby silniční zeleně podél komunikací vyjma stromořadí. Potřeba dodatku vznikla na
základě výše uvedeného předání zajišťování údržby ploch zeleně, a to až po uzavření smlouvy o dílo,
a z tohoto důvodu nebyla součástí zadávací dokumentace.
Tento dodatek je uzavírán v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 a 9.

II.

1. článek II. odst. 2.1. se mění a zní: Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě
provádět pro Objednatele práce na území městské části Brno-sever spočívající v zajištění čistoty
komunikací, včetně specifických částí komunikace - silniční zeleně (dále jen silniční zeleň)
a chodníků vč. průběžného čištění, blokového čištění, likvidaci prorůstajícího plevele, vysypávání



odpadkových košů a doplňování sáčků do zásobníků, v podrobnostech a plochách specifikovaných touto 
smlouvou a jejími přílohami (dále též „práce“ nebo „dílo“ nebo „předmět smlouvy“). Cílem a smyslem 
plnění předmětu smlouvy je zajištění čistoty a pořádku komunikací, včetně silniční zeleně a chodníků 
na území městské části Brno-sever.

2. Změna článku II. odst. 2.1.2. se za poslední odrážku přidává nová odrážka:

^ Údržba bude prováděna podle platných závazných technických norem ČNS, zejména třídy 8390 

— sadovnictví a krajinářství a Arboristických standardů Agentury ochrany přírody České 

republiky, jejichž příslušná ustanovení budou smluvními stranami chápána jako základní oborové 
standardy. Před započetím každé seče bude na dané ploše proveden sběr běžného odpadu 
(komunální, spadené větve, apod.), posečená travní hmota bude ihned odstraněna a plochy 
očištěny v souvislosti s blokovým čištěním, na plochách při kterých neprobíhá standardní 
blokové čištění, bude posečená travní hmota odstraněna mechanicky při seči nebo následně 
ručním shrabáním tak, aby na posekané ploše nezůstaly shluky travní hmoty, které by narušovaly 
estetické a funkční vlastnosti dané plochy. V případě, že bude při provádění seče okolí sekané 
plochy (chodníky, vozovky, ploty, zdi nemovitostí, silniční vozidla ajpod.) znečištěno posekanou 
trávou, bude provedeno odstranění znečištění do původního stavu. Žádná součást silniční zeleně 

nesmí být sekacími mechanizmy poškozena.
Při provádění řezů živých plotů je cílem zajištění dlouhodobé vitality keřů a plnění jejich 
předpokládaných fúnkcí. Hlavní důraz je kladen na podporu přirozené (u tvarovaných keřů 
podporované) architektury jednotlivých druhů. U kvetoucích keřů je cílem zajištění pravidelného 
bohatého kvetení. Práce prováděné v souvislosti s úpravou živých plotů budou zahrnovat 
odstranění suchých částí a mechanicky poškozených či napadených částí, dále mechanické 
odplevelení, odstranění vzrosdých náletových dřevin a včetně likvidace vzniklého odpadu z keřů. 
Odpad bude odstraněn a zlikvidován podle platných norem. Zhotovitel bude provádět kontrolu 
stavu čistoty svěřených ploch, včetně odstraňování komunálního a biologického odpadu 
s odvozem, a to vždy před pokosem travnatých ploch dle čl. IV. odst. 4.2 písm. G) této smlouvy.

3. Změna článku IV. odst. 4.2 se za bod F) vkládá bod G), který zní:

G) údržba silniční zeleně způsobem uvedeným v článku II odst. 2.1.2 poslední odrážka, která zahrnuje:

• Pokos travnatých ploch 4x ročně (dle přílohy č. III této smlouvy), s výhrabem a odstraněním 
posečené hmoty

• 1 x ročně podzimní výhrab travnatých ploch od spadeného listí

• Sestřih živých plotů lx ročně, s odstraněním náletových dřevin.
Soupis ploch silniční zeleně je uveden v příloze č. III. této smlouvy

4. V článku IV. odst. 4.4 se v první větě za slova „přílohy č. I.“ přidávají slova „a III.“

5. Článek VI. odst. 6.1.1 se mění takto:

6.1.1 Cena za plnění předmětu díla v období 1 kalendářního roku specifikovaném v článku IV. odstavec 
4.2 A) až F) této smlouvy a její příloze č. I činí: 5.578.764 Kč bez DPH

Cena za plnění předmětu díla v období jednoho kalendářního roku specifikovaném v článku IV. 
odstavec 4.2. G) této smlouvy a její příloze č. III činí: 619.835 Kč bez DPH

Celková cena za plnění předmětu díla v období jednoho kalendářního roku specifikovaném 
v článku IV. odstavec 4.2 této smlouvy a její příloze č. I a III činí:

6.198.599 Kč bez DPH



Měsíční paušál z částky za plnění předmětu díla v období jednoho kalendářního roku (1/12 ceny
za kalendářní rok plnění předmětu díla) činí částku:

516.550 Kč bez DPH

6.1.2 V roce 2019 bude měsíční paušál, počínaje měsícem červnem, navýšen o 1/7 ceny za kalendářní rok
plnění předmětu díla specifikovaném v článku IV. odstavec 4.2. G) této smlouvy, tj. o 88.548 Kč
bez DPH. Měsíční paušál tak pro období červen až prosinec 2019 činí 553.445,00 Kč bez DPH.

6. V článku XV. v odstavci 15.9. se za řádek Příloha č. II.... se vkládá nový řádek:

Příloha č. III. Silniční zeleň MC Brno-sever

III.

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv
v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a to objednatelem.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn.

Doložka
Podle § 41 z. 128/2000 Sb., o obcích byl tento dodatek schválen na 8/14. zasedání RMC Brno-sever dne
15.05.2019, usnesením č. 29.

M. Gzt. sV Brně dne 2019 V Brně dne 2019

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-SEVER

členka rady
Bratislavská 70. 601 47 BRNO

FALKY, spol. s r.o.
Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno

IČ:28297849

za Objednatele

Ing. Marie Kselíková

radní městské části
Brno-sever

/

Ivana Marschalová

jednatelka
FALKY, spol. s r. o.



Příloha č. III
ke smlouvě o dílo č. 2016/2257/ OŽ/15 ze dne 12.10.2016

Silniční zeleň MČ Brno - Sever

2Intenzitní třída
Doprovodná zeleňDruh zeleně

Neomezeně přístupnáOmezení přístupu veřejnosti

Celkový stav z toho
určeno k údržbě

Souhrn biologických prvků
69 180 m269 180 m2trávníky

0 m2 0 m2skupiny stromů s podrostem trávníku
Om273 m2záhony květin

2 251 m2 0 m2skupiny keřů
1 084 m2 1 084 m2živé ploty (půdorys)

Om2 0 m2zapojené skupiny stromů
Om2 Om2skupiny stromů s podrostem keřů

507 m2 0 m2předzahrádky
0m23 463 m2ostatní biologické prvky plošné

0 ks193 kssolitérní keře
0 ks293 kssolitérní stromy
0 ks0 ksstromy ve stromořadí

Souhrn technických prvků
174 m2 Om2cesty a zpevněné plochy

Om2Om2pískoviště
0 m2 0 m2hřiště
0m2 0m2vodní plochy

0m2Om2ostatní technické prvky plošné

70 264 m276 558 m2Biologické prvky plošné celkem
0 m2174 m2Technické prvky plošné celkem

76 732 m2 70 264 m2Výměra plochy celkem

V Brně dne

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
M‘c$"»SKÁ ČÁST SRNO-SEVER

členka rady
Bratislavská 70, 601 47 BRNO

Ing. Marie Kselíková
radní UMC Brno-sever


